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QUADRO DISCRIMINATIVO DA RECEITA POR FONTES E RESPECTIVAS LEGISLAGCOES

CcODIGO

DISCRIMINAGAO

LEGISLACAO

1.0.00.00.00.00
1.1.00.00.00.00
1.1.10.00.00.00
1.1.12.00.00.00
1.1.12.02.00.00
1.1.12.02.03.00
1.1.12.04.00.00
1.1.12.04.31.00
1.1.12.04.34.00
1.1.12.08.00.00
1.1.12.08.01.00
1.1.13.00.00.00
1.1.13.05.00.00
1.1.13.05.01.00
1.1.13.05.02.00
1.1.20.00.00.00
1.1.21.00.00.00
1.1.21.25.00.00
1.1.21.28.00.00
1.1.21.29.00.00
1.1.21.31.00.00
1.1.21.32.00.00
1.1.21.35.00.00
1.1.22.00.00.00
1.1.22.12.00.00
1.1.22.90.00.00
1.1.22.99.00.00
1.1.22.99.99.00
1.1.30.00.00.00
1.1.30.04.00.00
1.2.00.00.00.00
1.2.10.00.00.00
1.2.10.29.00.00
1.2.10.29.07.00
1.2.10.29.07.01
1.2.10.29.07.02
1.2.10.29.07.03
1.2.10.29.07.04
1.2.10.29.07.05
1.2.30.00.00.00
1.2.30.01.00.00
1.3.00.00.00.00
1.3.10.00.00.00
1.3.11.00.00.00
1.3.11.02.00.00
1.3.20.00.00.00
1.3.25.00.00.00
1.3.25.01.00.00
1.3.25.01.02.00
1.3.25.01.02.36
1.3.25.01.02.37
1.3.25.01.03.00
1.3.25.01.99.00
1.3.25.02.00.00
1.3.25.02.99.00
1.3.28.00.00.00
1.3.28.10.00.00
1.6.00.00.00.00
1.6.00.13.00.00
1.6.00.13.02.00
1.6.00.41.00.00
1.6.00.41.01.00

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTO SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
IPTU
IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano
IMPOSTO S/RENDA E PROVENTOS QUALQUER NATI
IRRF Sobre Redimentos do Trabalho.
IRRF Sobre outros Rendimentos
IMP. S/ TRANS. DE BENS "INTER VIVOS" DE BENS IM
ITBI
IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO DE CIRCULACAO
IMP. S/ISERICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSON
Imposto s/Serv. de Qualquer Natrureza - ISSQN - Norm
Imposto s/Serv. de Qualquer Natrureza - ISSQN - Supe
TAXAS
TAXAS PELO PODER DE POLICIA
Taxa de Lic. de Func. e Estabelecimento
Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horario
Taxa de Lic. de Exec. de Obras
Taxa de Ut. de Area de Dom. Phlico
Taxa de Aprov. de Proj. de Const. Civil
Taxa de Alinhamento e Nivelamento
TAXAS DE PRESTACAO DE SERVICOS
Emolumentos e Custas Processuais Administrativas
Taxa de Limpeza Phlica
OUTRAS TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS
Outras Taxas pela Prestacéo de Servigos
CONTRIBUICAO DE MELHORIA
Contribuicao de Melhoria p/ Pav. Obras
RECEITA DE CONTRIBUICAO
CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS DO REGIME PRO
CONTRIBUICAO DO SERVIDOR ATIVO
Contr. do Servidor Ativo - Executivo
Contr. do Servidor Ativo - Legislativo
Contr. do Servidor Ativo - Previdéncia
Contr. do Servidor Ativo - Executivo - Beneficios Tempol
Contr. do Servidor Ativo - Legislativo - Beneficios Tempc
CONTR. PARA CUSTEIO DO SERV. DE ILUMINACAO PUE
Contribuigdo para Custeio de lluminagdo Publica
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS
Alugueis de Centros Esportivos
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REM. DE DEP.BANC.DE RECURSOS VINCULADOS
REC DE REMUNER. DEP. BANCARIOS RECEITAS - F
Rec. de Remun., de Dep. Banc. de Rec. FUNDEB - 60
Rec. de Remun., de Dep. Banc. de Rec. FUNDEB - 40
Rec. de Remun., de Dep. Banc. de Rec. - Sade
Rec. de Remun., de outros Dep. Banc.- Rec. Vinc.
REM. DE DEPOSITOS DE RECEITA NAO VINCULADA
Remuneracao de Dep. de Rec. N&o Vinc.
REMINERACAQ DOS INVESTIMENTOS EM RENDA FIXA
Remuneracao de Investimentos em Renda Fixa
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Servicos de Venda de Editais
SERV. CAPTACAQ, TRATAMENTO E DISTRIBUICAOQ DE /

Servigos de Captag&o, Tratamento e Distribuicdo de Agua

INCISO | ART, 156 CF E LEI COMPL. MUNC. 002/2006

INCISO | ART. 157 CF
INCISO | ART. 157 CF

INCISO Il ART. 156 CF

PORT.
PORT.

PORT.
PORT.
PORT.
PORT.
PORT.
PORT.

PORT.
PORT.

PORT.

PORT.

PORT.
PORT.
PORT.
PORT.
PORT.

INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.
INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.

INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.
INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.
INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.
INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.
INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.
INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.

INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.
INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.

INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.

INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL.

INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001

ART. 149-A - EMENDA CONSTITUCIONAL 39

PORT.

PORT.
PORT.
PORT.
PORT.
PORT.

PORT.

PORT.

PORT.

INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001

INTERMINISTERIAL 163/2001

INTERMINISTERIAL 163/2001

02/2006
02/2006

02/2006
02/2006
02/2006
02/2006
02/2006
02/2006

02/2006
02/2006

02/2006

02/2006

INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL. 02/2006

INTERMINISTERIAL 163/2001/ LEI COMPL. 02/2006

www.duralexsistemas.com.br
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QUADRO DISCRIMINATIVO DA RECEITA POR FONTES E RESPECTIVAS LEGISLAGCOES

CcODIGO

DISCRIMINAGAO

LEGISLACAO

1.6.00.48.00.00
1.6.00.48.01.00
1.7.00.00.00.00
1.7.20.00.00.00
1.7.21.00.00.00
1.7.21.01.00.00
1.7.21.01.02.00
1.7.21.01.05.00
1.7.21.22.00.00
1.7.21.22.70.00
1.7.21.33.00.00
1.7.21.33.01.00
1.7.21.33.02.00
1.7.21.33.03.00
1.7.21.33.04.00
1.7.21.33.05.00
1.7.21.33.06.00
1.7.21.33.07.00
1.7.21.33.08.00
1.7.21.33.09.00
1.7.21.33.13.00
1.7.21.33.14.00
1.7.21.33.15.00
1.7.21.34.00.00
1.7.21.34.01.00
1.7.21.34.02.00
1.7.21.34.03.00
1.7.21.34.07.00
1.7.21.34.09.00
1.7.21.34.10.00
1.7.21.35.00.00
1.7.21.35.01.00
1.7.21.35.02.00
1.7.21.35.03.00
1.7.21.35.04.00
1.7.21.35.99.00
1.7.21.35.99.01
1.7.21.35.99.02
1.7.21.35.99.03
1.7.21.36.00.00
1.7.21.36.01.00
1.7.21.99.00.00
1.7.21.99.01.00
1.7.21.99.02.00
1.7.22.00.00.00
1.7.22.01.00.00
1.7.22.01.01.00
1.7.22.01.02.00
1.7.22.01.04.00
1.7.22.01.13.00
1.7.22.01.99.00
1.7.22.01.99.01
1.7.22.22.00.00
1.7.22.22.90.00
1.7.22.22.90.01
1.7.22.33.00.00
1.7.22.33.01.00
1.7.22.33.02.00
1.7.22.33.03.00
1.7.22.33.04.00
1.7.22.33.05.00
1.7.22.99.00.00

SERVICOS DE RELIGAMENTO DE AGUA
Servigos de Religamento de Agua
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
PARTICIPACAO NA RCEITA DA UNIAO
Cota-Parte Fund. Part. Mun. -FPM
Cota-Parte Imp. Terr. Rural - ITR
TRANSFERENICA DA COMPENSCAO FINANCEIRA
Cota--Parte Fundo Especial do Petréleo -FEP
TRANSF. RECURSOS SIST UNICO DE SAUDE - FUND(
PAB - Fixo
Programa de Sade Familiar - PSF
Programa de Agentes Comunitarios de Sade - PACS
Epidemiologia e Controle de Doengas - ECD
Programa de Sade Bucal - MPSD
Programa Assist Farmacéutica Basica - PAFB
Vigilancia Sanitéaria - VISA
Transferencias FAE
MIND - Apoio a Populagéo Indigena
Outras Transferéncias da Sade
Programa MAC - Média e Alta Complexidade Hospitalar
Transferencias FAEC - Média e Alta Complexidade Amb
TRANSF.RECURSOS FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL -
Apoio a Pessoa ldosa - API
Programa de Assistencia a Crianga - PAC
Programa Combate ao Trabalho Infantil - PETI
Programa Bolsa Familia
Programa PBF/CRAS/PAIF -
Programa PROJOVEM PBFV |
TRANSF.REC. FUNDO NAC.DESENV.DA EDUCACAO -
Cota-Parte Salario Educagéo
Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE
Programa Nacional de Alimentagdo Escolar - PNAE
Transferencias PNAT
OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FNDE
Transferencias do PNAC
Transferéncias do PNAP
PNAI - Programa Nac. Alimentacao Indigena
TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS - LC 87/96
Cota Parte ICMS-Desoneracao - LC 87/96
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Cota Parte FEX
Cota Parte Compensacédo FPM
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
PARTICIPACAO DA RECEITA DO ESTADO
Cota-Parte ICMS
Cota-Parte IPVA
Cota Parte IPI Exportacao
Cota-Parte Contribui¢do de Int. Dom. Phlco - CID
OUTRAS PARTICIPACOES NA RECEITA DO ESTADC
Cota Parte do FUPIS
TRANSF. COTA-PARTE COMPENSACAO FINANCEIRA
OUTRAS TRANSF. COTA-PARTE COMPENS. FINANC
Cota Parte FEP
TRANF.REC. ESTADO P/PROGR. SAUDE- FUNDO A F
Prog. Ag. Comun. Sade Rural - PASCAR
PACIS
Programa de Incentivo a Sade Familiar - PSF
Programa Assistencia Farmaceutica - PAF
Programa Saude Bucal
OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO

PORT. INTERMINISTERIAL 163/2001

ALINEA B INCISO | ART. 159 CF
INCISO 1l DO ART. 158 CF

LEI FEDERAL 7525/86

LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90
LEI FEDERAL 8.142/90

LEI FEDERAL 8.742/93
LEI FEDERAL 8.742/93
LEI FEDERAL 8.742/93
LEI FEDERAL 8.742/93

LEI FEDERAL 10.832/2003
LElI FEDERAL 11.947
LEI FEDERAL 11.947
LEI FEDERAL 10.880

LElI FEDERAL 11.947
LEI FEDERAL 11.947
LEI FEDERAL 11.947

LEI COMPLEMENTAR 087/2006

PORT. INTERMINISTERIAL 163/2001
PORT. INTERMINISTERIAL 163/2001

INCISO IV ART 157 CONST. ESTADO DE MATO GROSSO
INCISO 1l ART 157 CONST. ESTADO DE MATO GROSSO
INCISO Il ART. 159 CF

PORT. INTERMINISTERIAL 163/2001

PORT. INTERMINISTERIAL 163/2001

LEI FEDERAL 7.525/86

PORTARIA SES MT 044/2002
PORTARIA SES MT 044/2002
PORTARIA SES MT 044/2002
PORTARIA SES MT 044/2002
PORTARIA SES MT 044/2002

www.duralexsistemas.com.br
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QUADRO DISCRIMINATIVO DA RECEITA POR FONTES E RESPECTIVAS LEGISLAGCOES

CcODIGO

DISCRIMINAGAO

LEGISLACAO

1.7.22.99.01.00
1.7.22.99.01.01
1.7.24.00.00.00
1.7.24.01.00.00
1.7.24.01.01.00
1.7.60.00.00.00
1.7.62.00.00.00
1.7.62.02.00.00
1.7.62.02.01.00
1.9.00.00.00.00
1.9.10.00.00.00
1.9.11.00.00.00
1.9.11.38.00.00
1.9.11.40.00.00
1.9.11.98.00.00
1.9.11.99.00.00
1.9.12.00.00.00
1.9.12.01.00.00
1.9.13.00.00.00
1.9.13.11.00.00
1.9.13.98.00.00
1.9.13.99.00.00
1.9.19.00.00.00
1.9.19.35.00.00
1.9.20.00.00.00
1.9.21.00.00.00
1.9.21.99.00.00
1.9.22.00.00.00
1.9.22.10.00.00
1.9.22.99.00.00
1.9.30.00.00.00
1.9.31.00.00.00
1.9.31.11.00.00
1.9.31.98.00.00
1.9.31.99.00.00
1.9.90.00.00.00
1.9.90.99.00.00
2.0.00.00.00.00
2.2.15.01.00.00
2.2.15.02.00.00
2.4.00.00.00.00
2.4.70.00.00.00
2.4.71.00.00.00
2.4.71.02.01.00
2.4.71.03.00.00
2.4.71.03.08.00
2.4.71.03.09.00
2.4.71.05.00.00
2.4.71.05.01.00
2.4.71.99.00.00
2.4.71.99.01.00
7.0.00.00.00.00
7.2.00.00.00.00
7.2.10.00.00.00
7.2.10.29.00.00
7.2.10.29.01.00
7.2.10.29.01.01
7.2.10.29.01.02
7.2.10.29.01.03
7.2.10.29.01.04
7.2.10.29.01.05
9.0.00.00.00.00

Transferéncias da Assisténcia Social
Transferéncias API/APD
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB
Transf. de Recursos p/ FUNDEB
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DO ESTADO
TRANSF. CONVENIOS ESTADO A PROG. DE EDUCAC(
Convenio Transporte Escolar - FEE
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DE TRIBUTOS
Multas e Juros de Mora de IPTU
Multas e Juros de Mora de ISSQN
Multas e Juros da Contribuicao de Melhoria
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES
Multas e Juros de Mora das Contr. Previdenciarias RPPS
MULTAS E JUROS DE MORA DiVIDA ATIVA DE TRIBUT
Multas e Juros de Mora de Divida Ativa de IPTU
Multas e Juros da Divida Ativa da Contribuicao de Melhori
Multas e Juros de Moras de Outros Tributos
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
Multas por Danos Ambientais
INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES

Outras Indenizacdes
RESTITUICOES
Compensacdes Financeiras entre Regime Geral e Regime
Outras Restituigdes
RECEITA DE DIiVIDA ATIVA
RECEITA DE DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA
Receita de Divida Ativa de IPTU
Divida Ativa da Contribuicao de Melhoria
Divida Ativa de Outros Tributos
RECEITAS DIVERSAS
Outras Receitas
RECEITA DE CAPITAL
Alienacédo de Veiculos da Educacéo
Alienacéo de Veiculos da Sade
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
Convénio Centro de Educagéo Infantil
TRANSF. CONVENIO UNIAO PARA SANEAMENTO BA
Convenio Saneamento Basico - Rede de Esgoto
Convenio FUNASA - Ampliagédo da Rede de Agua
TRANSF.CONV. UNIAO INFRA-ESTRUTURA TRANSP(
Convenio Pavimentacao Asfaltica e Drenagem
OUTRAS TRANSF. CONVENIOS DA UNIAO
Convenio Patrulha Mecanizada
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENTARIAS
CONTRIBUICOES SOCIAIS INTRA-ORCAMENTARIAS
CONTRIBUICAQO PREVID. RPPS INTRA-ORCAMENTARI;
CONTRIBUICAO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO IN°
Contribuigdo Patronal- - Executivo
Contribuigdo Patronal - Legislativo
Contribuicdo Patronal - Previdencia
Contribuigdo Patronal - Executivo - Beneficios Tempora
Contribuicdo Patronal - Lesgislativo - Beneficios Tempor
Deducdes da Receita Corrente

LEI FEDERAL 8.742/93

LEI FEDERAL 11.494/2007

PORT.

PORT.
PORT.
PORT.
PORT.

PORT.
PORT.
PORT.
PORT.

PORT.

PORT.
PORT.
PORT.

PORT.
PORT.
PORT.

PORT.

PORT.
PORT.

PORT.

PORT.
PORT.
PORT.
PORT.

PORT.

PORT.
PORT.
PORT.

PORT.

INTERMINISTERIAL 163/2001

INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (
INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (
INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (
INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (

INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (
INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (
INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (
INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (

INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (

INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001

INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (
INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (
INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (

INTERMINISTERIAL 163/2001 / LEI COMPLEMENTAR (

INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001

INTERMINISTERIAL 163/2001

INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001

INTERMINISTERIAL 163/2001

INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001
INTERMINISTERIAL 163/2001

INTERMINISTERIAL 163/2001

www.duralexsistemas.com.br
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QUADRO DISCRIMINATIVO DA RECEITA POR FONTES E RESPECTIVAS LEGISLACOES
CcODIGO DISCRIMINAGAO LEGISLACAO
9.1.00.00.00.00 DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
9.1.20.00.00.00 TAXAS
9.1.21.00.00.00 TAXA PELO EXERCICIO DE PODER DE POLICIA
9.1.21.25.00.00 Ded. da Taxa de Lic. p/func.de Estab.Com.Ind.e Prest.Ser|PORT. INTERMINISTERIAL 163/2001
9.1.70.00.00.00 DEDUCOES DA RECEITA DE TRANSFERENCIAS
9.1.72.00.00.00 DEDUCOES DA RECEITA DE TRANSF. INTERGOVERNA
9.1.72.10.00.00 DEDUCOES DAS RECEITAS TRANSFERENCIAS DA U
9.1.72.10.10.00 DEDUCAO DAS RECEITAS DE TRANSFERENCIA DA
9.1.72.10.10.20 Deb.Receita do FPM - FUNDEB e Red. Financ LEI FEDERAL 11.494/2007
9.1.72.10.10.50 Deb.Receita p/FUNDEB - ITR LEI FEDERAL 11.494/2007
9.1.72.13.00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
9.1.72.13.60.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
9.1.72.13.60.10 Ded.Receita p/FUNDEB - ICMS Deson. LC 87/96 LEI FEDERAL 11.494/2007
9.1.72.20.00.00 DEDUCAO RECEITAS DE TRANSFERENCIAS DOS ES'
9.1.72.20.10.00 DEDUCAO DAS RECEITAS DE TRANSFERENCIAS D
9.1.72.20.10.10 Ded.Receita p/FUNDEB - ICMS LEI FEDERAL 11.494/2007
9.1.72.20.10.20 Ded.Receita p/ FUNDEB - IPVA LEI FEDERAL 11.494/2007
9.1.72.20.10.40 Dedugéo da Receita para a Formagao do FUNDEB - IF|LEI FEDERAL 11.494/2007
Antonio Domingos Debastiani Edson Castro Fonseca
Prefeito Municipal Secr. Municipal de Adm. Planejamento e Financas
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